

RFR I ApS

Skovbakkevej 13, 8220 Brabrand

CVR-nr. 15 04 83 79

Årsrapport 2017/18

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. november 2018

Dirigent:

.....
Mariann Frensel Nielsen



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	RFR I ApS
Adresse, postnr., by	Skovbakkevej 13, 8220 Brabrand
CVR-nr.	15 04 83 79
Stiftet	5. februar 1991
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. juli 2017 - 30. juni 2018
Direktion	Jesper B. Rasmussen, direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens
Bankforbindelse	Sydbank A/S Kirketorvet 4, 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål og hovedaktivitet er at fungere som holdingselskab for tilknyttede virksomheder og udøve ledelse i disse. Herudover påtager selskabet sig ledelses- og konsulentopgaver.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017/18 udviser et underskud på 3.004.729 kr. mod et overskud på 18.850.841 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2018 udviser en egenkapital på 101.965.562 kr.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Det er ledelsens forventning, at det kommende år vil udvise et positivt resultat.

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017/18	2016/17
	Bruttofortjeneste/bruttotab	-160.312	1.702.972
2	Personaleomkostninger	-304.085	-311.299
	Resultat før finansielle poster	-464.397	1.391.673
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-7.784.637	15.055.071
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	4.086.453	1.752.574
3	Finansielle indtægter	1.405.549	1.279.626
	Finansielle omkostninger	-40.284	-69.535
	Resultat før skat	-2.797.316	19.409.409
	Skat af årets resultat	-207.413	-558.568
	Årets resultat	-3.004.729	18.850.841
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	15.000.000	103.400
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	999.594	0
	Overført resultat	-19.004.323	18.747.441
		-3.004.729	18.850.841

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Balance

Note	kr.	2017/18	2016/17
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
		0	0
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	21.614.505	29.399.142
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	46.219.425	47.015.035
	Kapitalandele i associerede virksomheder	24.426.950	23.427.356
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	4.852.988	4.803.177
	Andre værdipapirer og kapitalandele	35.912	95.272
		97.149.780	104.739.982
	Anlægsaktiver i alt	97.149.780	104.739.982
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	32.550	32.550
	Tilgodehavende selskabsskat	58.298	0
	Andre tilgodehavender	772.500	772.500
		863.348	805.050
	Likvide beholdninger	5.020.570	1.691.115
	Omsætningsaktiver i alt	5.883.918	2.496.165
	AKTIVER I ALT	103.033.698	107.236.147

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Balance

Note	kr.	2017/18	2016/17
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	200.000	200.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	12.220.301	11.220.707
	Overført resultat	74.545.261	93.605.193
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	15.000.000	103.400
	Egenkapital i alt	<u>101.965.562</u>	<u>105.129.300</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	3.402	339.449
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	87.851	100.284
	Skyldig selskabsskat	0	452.655
	Anden gæld	976.883	1.214.459
		<u>1.068.136</u>	<u>2.106.847</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.068.136</u>	<u>2.106.847</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>103.033.698</u></u>	<u><u>107.236.147</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2016	200.000	10.359.535	76.610.327	101.200	87.271.062
Overført via resultatdisponering	0	0	18.747.441	103.400	18.850.841
Egenkapital overført til reserver	0	1.752.575	-1.752.575	0	0
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	-891.403	0	0	-891.403
Udloddet udbytte	0	0	0	-101.200	-101.200
Egenkapital 1. juli 2017	200.000	11.220.707	93.605.193	103.400	105.129.300
Overført via resultatdisponering	0	999.594	-19.004.323	15.000.000	-3.004.729
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	0	-55.609	0	-55.609
Udloddet udbytte	0	0	0	-103.400	-103.400
Egenkapital 30. juni 2018	200.000	12.220.301	74.545.261	15.000.000	101.965.562

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for RFR I ApS for 2017/18 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste/bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste/bruttotab.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder og associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminerings af koncerninterne avancer/tab. For kapitalandele i associerede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminerings af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posterings direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsmkostninger.

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedernes egenkapital efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af koncerninterne avancer.

Kapitalandele i associerede virksomheder indregnes til seneste indre værdi beregnet med udgangspunkt i offentliggjorte årsrapporter for de associerede selskaber, eller en vurderingssum beregnet på basis af halvårsregnskaber. Nedskrivninger under anskaffelsessummen indgår i resultatopgørelsen, mens øvrige reguleringer overføres til egenkapitalen under opskrivningshenlæggelser.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Noter

kr.	2017/18	2016/17
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	300.000	300.000
Andre omkostninger til social sikring	30	30
Andre personaleomkostninger	4.055	11.269
	<u>304.085</u>	<u>311.299</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.380.776	1.279.602
Andre finansielle indtægter	24.773	24
	<u>1.405.549</u>	<u>1.279.626</u>
4 Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
kr.		
Kostpris 1. juli 2017		<u>255.723</u>
Kostpris 30. juni 2018		<u>255.723</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017		<u>255.723</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2018		<u>255.723</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018		<u>0</u>

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Noter

5 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapital- andele i tilknyttede virksom- heder	Tilgodeha- vender hos tilknyttede virksom- heder	Kapital- andele i associerede virksom- heder	Tilgodeha- vender hos associerede virksom- heder	Andre værdipapirer og kapital- andele	I alt
Kostpris 1. juli 2017	40.465.068	47.015.035	12.206.649	4.803.177	104.641	104.594.570
Tilgang i årets løb	0	-795.610	0	49.811	0	-745.799
Afgang i årets løb	0	0	0	0	-68.729	-68.729
Kostpris 30. juni 2018	40.465.068	46.219.425	12.206.649	4.852.988	35.912	103.780.042
Værdireguleringer 1. juli 2017	-11.065.926	0	11.220.707	0	-9.369	145.412
Udloddet udbytte	0	0	-3.031.250	0	0	-3.031.250
Andel af årets resultat / Opskriv/Nedskriv	-7.784.637	0	4.086.453	0	0	-3.698.184
Egenkapitalreguleringer hos kapitalandele	0	0	-55.609	0	0	-55.609
Tilbageførsel af nedskrivninger tidligere år	0	0	0	0	9.369	9.369
Værdireguleringer 30. juni 2018	-18.850.563	0	12.220.301	0	0	-6.630.262
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	21.614.505	46.219.425	24.426.950	4.852.988	35.912	97.149.780

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Dattervirksomheder				
Proprint A/S	Horsens	100,00 %	1.068.514	135.753
RIRA A/S	Skanderborg	100,00 %	6.156.802	-10.428.629
RIRA Ejendomme ApS	Aarhus	100,00 %	14.389.189	2.508.239
Associerede virksomheder				
KVM Industrimaskiner A/S	Silkeborg	50,00 %	45.840.192	6.972.425
Rira II ApS	København	25,00 %	15.161.000	-12.000
MR Holding, Århus A/S	Aarhus	10,00 %	1.413.524	-30.098

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet kaution over for Sydbank A/S, vedrørende bankens mellemværende med Proprint A/S og RIRA A/S.

Virksomheden er som administrationsvirksomhed sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

Andre økonomiske forpligtelser

RFR I ApS har indgået leasingaftale med en restløbetid på 18 måneder og forventede samlede leasingbetalinger på 126 t.kr.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jesper Bjørn Rasmussen

Direktion

På vegne af: RFR I ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-012809267600

IP: 62.107.xxx.xxx

2018-11-28 17:16:40Z

NEM ID 

Allan Andersen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young

Serienummer: CVR:30700228-RID:53386795

IP: 145.62.xxx.xxx

2018-11-29 11:11:24Z

NEM ID 

Mariann Holmgaard Frensel Nielsen

Dirigent

På vegne af: RFR I ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-453583995223

IP: 62.107.xxx.xxx

2018-11-30 12:31:46Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 6EXUV-AYIE3-Y18DP-7WEG7-QNFCA-AC10U

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>